R E Q U E R I M E N T O  Nº. 809

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/09/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias são as pessoas que se utilizam do transporte coletivo em nosso Município;

CONSIDERANDO que os moradores do Jardim Brasil, da Vila Aparecida e dos Conjuntos Habitacionais dos Comerciários  necessitam que sejam implantadas linhas de ônibus nos referidos bairros, pois os mesmos passam por sérias dificuldades para poder chegar aos seus locais de trabalho;

CONSIDERANDO que não há linhas que façam a ligação entre referidos bairros, fazendo com que os usuários sejam obrigados a caminhar grandes distâncias ou a tomar outros ônibus para concluírem seus trajetos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informem, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto com o departamento competente, sobre a possibilidade de implantar linhas de ônibus com trajeto Jardim Brasil / Vila Aparecida e Jardim Brasil / Comerciários, a fim de atender inúmeros usuários do transporte coletivo residentes em referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de setembro de 2004.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL